
W IX Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 14 radnych i zgodnie z art. 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  
Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 

 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1445 

 

 

Radca prawny, protokolant Sesji Magdalena Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

 

Sołtysi  Kazimierz Ligarzewski – sołtys Zawady-Ugody  

Zbigniew Stemplowski – sołtys Sicienka 

 

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

 

Zaproszeni goście: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska - Skarbnik Gminy 

Anna Rychławska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

Elżbieta Bronz – główna księgowa Zakładu Komunalnego  

Stanisław Jurak – Kierownik Zakładu Komunalnego  

 

Zdzisław Mazur- Prezes Zarządu Gminnego OSP 

 

 

 

 

 

 



Ad.1. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał 
zaproszonych gości, radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w IX Sesji Rady Gminy Sicienko 
na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 14 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad. Przewodniczący zwrócił się z 
pytaniem czy są wnioski dotyczące zmiany porządku.  

 

Nie przedstawiono wniosków. 

 
W związku z powyższym porządek IX Sesji Rady Gminy ma następujące brzmienie: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu VIII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Informacja o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie 

gminy Sicienko. 

8. Informacja o przygotowaniach Gminnego Ośrodka Kultury i jednostek 

odpowiedzialnych za realizację letniego wypoczynku. 

 

9. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007 rok. 

10. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków dla Zakładu Komunalnego w Sicienku. 

11. Uchwała w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników 

kadencji 2008-2011. 

12. Uchwała w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej nr 459/22 LP położonej w 

Osowej Górze, obręb Osówiec. 



13. Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia działki nr 101/72 położonej w Osówcu od 

Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej „Zrzeszeni” w Bydgoszczy.  

14. Uchwała w sprawie przeznaczenia majątku po zlikwidowanym samodzielnym 

publicznym zakładzie opieki zdrowotnej w Sicienku.  

 
15. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

16. Wolne wnioski. 

17. Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu poprzedniej 
Sesji. Przewodniczył części obrad i protokół w części Sesji, na której był obecny 
odzwierciedla jej przebieg. Zastępca Przewodniczącego – radna Maria Modrakowska 
przewodniczyła Sesji pod nieobecność Przewodniczącego. Poinformowała również, iż 
protokół oddaje przebieg obrad. Radni nie przedstawili uwag i pytań w sprawie protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy i Zastępca Przewodniczącego złożyli wniosek o przyjęcie 
protokołu VIII Sesji bez odczytywania. 

 

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU VIII SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 14 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.4. 

 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy.  

 

Zastępca Wójta odnosząc się do wniosku dotyczącego zaopatrzenia w wodę w Kruszynie 
wyjaśnił, iż hydrofornia pracuje prawidłowo i dostarcza wodę w południowej części gminy.  

 

Radna Irena Mocna potwierdziła, iż droga z Wierzchucinka w kierunku Koronowa, w granicy 
gminy Koronowo została naprawiona.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wyjaśnienie w sprawie realizacji uchwały dotyczącej 
odstąpienia od nazwy im. Polskich Noblistów dla Zespołu Szkół w Sicienku. Rada uchyliła 
uchwałę nadającą tę nazwę na wniosek dyrekcji szkoły. Jednakże na stronach internetowych 
Centralnej Komisji Egzaminacyjnej w Gdańsku nazwa ta funkcjonuje.  

 

Zastępca Wójta wyjaśnił, iż na Sesjach przedstawiane są informacje dotyczące uchwał 
podjętych podczas poprzedniej Sesji Rady Gminy. Niektóre są w trakcie realizacji, część jest 
zrealizowana. Informacja o sposobie realizacji jest przedstawiana corocznie w sprawozdaniu 
dotyczącym realizacji uchwał w całym roku. Sprawa używania nieobowiązującej już nazwy 
wymaga wyjaśnienia.  



Anna Rychławska – Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych wyjaśniła, iż w pismach 
pochodzących z Centralnej Komisji Egzaminacyjnej nie używa się nazwy szkoły.  

    

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.5. 

 

Wójt Gminy przedstawił informację na temat bieżącej działalności między sesjami.  
Poinformował o działaniach prowadzonych przez samorządy zrzeszone w Metropolitalnym 
Związku Gmin Bydgoskich mające na celu rozstrzygniecie sprawy gospodarki odpadami. 
Wójt przedstawił dane dotyczącego planowanego systemu organizacji składowania odpadów. 
Planuje się zawiązanie spółki samorządów, która zajmowałaby się utrzymaniem i 
administrowaniem składowiska.  

Wójt przedstawił informacje dotyczące dofinansowania projektu przebudowy drogi 
powiatowej na odcinku Bydgoszcz – Wojnowo i Wojnowo – Prosperowo. We wniosku o 
dofinansowanie po uzgodnieniach ujęto oba odcinki wraz z budową ścieżki rowerowej.  

Poinformował o wszczęciu postępowania przetargowego na zakup kostki brukowej dla 
budowy boiska w Łukowcu. 

Wójt przedstawił informacje o pracy komisji szacującej straty w uprawach spowodowane 
przymrozkami. 

Poinformował o ogłoszonych konkursach na funkcje dyrektora Zespołu Szkół w Wojnowie, 
Zespołu Szkół w Sicienku i Szkoły Podstawowej w Kruszynie. Przedstawił oceny pracy 
obecnych dyrektorów.  

Wójt przedstawił wyniki konsultacji społecznych przeprowadzonych w związku z wnioskiem 
miasta Bydgoszczy o zmianę granic. Poinformował o kolejnych działaniach związanych ze 
sprawą zmiany granic.  

Wójt przedstawił informację o wynikach osiągniętych przez siatkarzy – uczestników turnieju 
siatkówki plażowej oraz samorządowym festynie sportowym w Koronowie.  

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że na koncie budżetu gminy znajduje się 1.589.672 zł.  

 

Radni nie przedstawili pytań i uwag. 

 

Ad.6. 

 

Zgłoszono następujące interpelacje: 

 

1. Radny Andrzej Wojnowski – podczas posiedzenia Komisji Kultury i Sprawa Obywatelskich 
przedstawiona została informacja, że przekroczone zostały normy 
zużycia wody, co ma wpływ na stan techniczny stacji uzdatniania 
wody. Rozważyć należy podjęcie działań zabezpieczających system 
zaopatrzenia w wodę. 



2. Radny Ryszard Kuliński – naprawiona została droga w Kamieńcu. Ostatnie intensywne 
opady spowodowały jednak, że dochodzi do jej podmywania. 
Konieczne byłoby wykonanie rowu odpływowego.  

 
Radna Maria Plewa poinformowała, że do podobnych sytuacji dochodzi w Pawłówku.  
 
3. Radna Maria Plewa – podczas Zebrania Wiejskiego w Pawłówku zgłoszono wniosek w 

sprawie przystanku na żądanie przy stacji paliw dla nocnego 
autobusu. Radna ponowiła wniosek. 

 
4. Radna Danuta Lubiszewska – przedstawiła wniosek o realizowanie dalszego wykaszania 

poboczy. W Osówcu usunięto część krzewów, pozostały odrosty 
przy drzewach, które utrudniają widoczność.  

 
5. Radny Jerzy Dejk – przedstawił sprawę utylizacji odpadów prowadzoną przez jedną z firm 

w Wojnowie. Działalność ta jest bardzo uciążliwa dla mieszkańców. 
Przedstawił wniosek o podjęcie działań w tej sprawie. 

 
 
Odpowiedzi na interpelacje udzielił Wójt Gminy. 
 

1. Wniosek dotyczący zaopatrzenia w wodę sprowadza się w zasadzie do przyspieszenia 
działań w celu modernizacji stacji uzdatniania wody w Osówcu. Modernizacja 
systemu sieci wodociągowej uwzględniona jest jako zadanie priorytetowe dla powiatu 
i znalazła się na liście zadań, jaka przedłożona zostaje Marszałkowi Województwa. 
Trudno ocenić realność uzyskania środków, zgłoszonych zostało 26 projektów. Wójt 
wyjaśnił, że zakłada się również realizację zadania w oparciu o preferencyjną 
pożyczkę z Narodowego lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej. Inną ewentualnością jest zaciągnięcie komercyjnego kredytu. 
Zrealizowanie zadania z własnych środków budżetu gminy, ze względu na wysokie 
koszty, nie jest możliwe. Wójt dodał, że działania prowadzić powinny do tego, by w 
2008 roku przystąpić do modernizacji.  

 
2. Remont drogi w Kamieńcu przewiduje się jako zadanie do realizacji w najbliższych 

dwóch latach. Trudno uwzględnić wykonanie zadania w 2008 roku, w którym planuje 
się już wiele innych inwestycji. Po zmodernizowaniu przewidzianych do remontu 
dróg, jest to kolejna droga do wykonania. 

 
3. W sprawie przystanku na żądanie w Pawłówku Urząd Gminy wystąpi do 

przewoźnika. 
 
4. Prowadzona była wycinka krzewów przy skrzyżowaniach i poboczach. Możliwe jest 

dokonanie poprawek. 
 
5. Wójt poinformował o podjętych działaniach w związku ze spalaniem odpadów. 

Odbyło się spotkanie z mieszkańcami Wojnowa. Postępowanie prowadzi policja, 
istniała bowiem obawa, że spalanie odbywa się w niezgodny z prawem sposób. 
Sprawa nie jest jeszcze wyjaśniona. 

 
 



Ad.7. 
 
Informację o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych przedstawił Zdzisław Mazur  -
Prezes Zarządu Gminnego OSP. Podał informację o działających na terenie gminy 
jednostkach OSP. Przedstawił dane o posiadanym sprzęcie i dokonanych w 2006 roku 
zakupach dla potrzeb straży. Dzięki zakupowi samochodu zwiększyła się mobilność straży. 
Przedstawił dane dotyczące ilości zdarzeń i jednostek, które w nich uczestniczyły. 
Poinformował o zawodach i konkursach organizowanych przez straż. Prezes przedstawił 
informację o zamierzeniach Zarządu Głównego OSP i działaniach związanych z ubieganiem 
się o środki w ramach programu, którego celem jest ułatwienie dostępu do kształcenia dla 
ludności wiejskiej. Miałoby się to odbywać w oparciu o jednostki straży. Dla realizacji 
zadania wyposażone byłyby w sprzęt komputerowy, materiały dydaktyczne. Po zakończeniu 
programu założeniem jest, że sprzęt pozostałby w jednostkach. Z gminy Sicienko zgłoszono 
do projektu OSP Wojnowo i OSP Kruszyn.  
 
Radny Zenon Karkosz przedstawił sprawę wyposażenia OSP Łukowiec. Wskazał na potrzebę 
doposażenia jednostki w mundury i węże strażackie.   
 
Ad.8. 
 
Informację o przygotowaniach Gminnego Ośrodka Kultury w Sicienku do organizacji 
letniego wypoczynku przedstawiła Anna Rychławska – Dyrektor GOK. 
 
INFORMACJA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.9. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem zmiany budżetu.  

 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż projekt został omówiony 
podczas posiedzeń komisji stałych. W stosunku do propozycji dokonano jednej zmiany. Ujęto 
środki w wysokości 1.500 zł otrzymane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Toruniu na przeprowadzenie konkursu ekologicznego w Zespole Szkół 
w Sicienku. W związku z tym, po uwzględnieniu poprawki do projektu, zarówno dochody jak 
i wydatki wzrastają o 65.111 zł.  

 

Radni nie wnieśli uwag i nie przedstawili wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR IX/47/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 CZERWCA 2007 ROKU 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY NA 2007 ROK  
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach. 

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 32 0  –  1 34 0  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady. 

 

Ad.10. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
zatwierdzenia przedstawionych przez Zakład Komunalny w Sicienku taryf opłat za wodę i 
ścieki. 

 

Projekt uchwały omówił i uzasadnił Stanisław Jurak – Kierownik Zakładu Komunalnego w 
Sicienku. Wyjaśnił, że istnieje coroczny obowiązek analizowania stosowanych taryf opłat za 
dostarczenie wody i odprowadzenie ścieków. Uchwała obowiązuje bowiem przez jeden rok. 
W bieżącym roku Zakład przedstawia wniosek o podwyższenie stawek w przypadku wody z 
1,80 zł na 1,91 zł netto, a w przypadku ścieków z 3,00 zł na 3,25 zł netto. Kierownik 
przedstawił uzasadnienie dla planowanej podwyżki.  

 

WNIOSEK O ZATWIERDZENIE TARYF DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W 
WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZENIA ŚCIEKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 
DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Stanisław Jurak nawiązując do dyskusji prowadzonej podczas posiedzeń komisji stałych 
Rady Gminy poinformował, iż sprawdził koszty ewentualnych prac przy oczyszczeniu i 
udrożnieniu sieci kanalizacyjnej w Strzelewie. Podał przewidywane koszty. Łącznie koszt 
udrożnienia i możliwych modernizacji wyniósłby ponad 400.000 zł netto. Sieć wodociągowa 
w tym rejonie nie jest zinwentaryzowana. Nie jest to zadanie, którego mógłby się podjąć 
Zakład Komunalny we własnym zakresie. 



Radna Maria Plewa zwróciła się z pytaniem, czy są sprawdzone hydranty przeciwpożarowe 
w Pawłówku.  

 

Stanisław Jurak wyjaśnił, iż dokonano przeglądu stanu technicznego hydrantów i obecnie 
sukcesywnie na terenie gminy trwa ich naprawa. Działania te są czasochłonne i kosztowne. 
Niesprawność hydrantów powstaje często w wyniku kradzieży elementów lub używania przez 
osoby nieuprawnione.  

 

Radni nie przedstawili innych pytań i wniosków.  
 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR IX/48/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 CZERWCA 2007 ROKU 
 

W SPRAWIE: ZATWIERDZENIA TARYF ZA ZBIOROWE 
ZAOPATRZENIE W WODĘ I ZBIOROWE 
ODPROWADZENIE ŚCIEKÓW DLA ZAKŁADU 
KOMUNALNEGO W SICIENKU 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 8 RADNYCH, 5 GŁOSOWAŁO 
PRZECIW, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 
RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.11. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie powołania 
zespołu opiniującego kandydatów na ławników  

 

Wprowadzenia do projektu dokonała Magdalena Kluska – radca prawny. Przedstawiła 
procedurę wyboru ławników przez Radę Gminy. Przed przystąpieniem do wyboru powołany 
winien zostać zespół, którego zadaniem jest ocena zgłoszeń i przedstawienie na Sesji opinii o 
kandydatach. Przedmiotem przedłożonego projektu uchwały jest właśnie powołanie tego 
zespołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że podczas posiedzeń komisji stałych nie 
przedstawiono żadnych propozycji. Zaproponował, by w skład zespołu wchodził 
przedstawiciel każdej z komisji Rady Gminy oraz pracownik Urzędu Gminy. 



Zgłoszono następujące propozycje: 

radna Jadwiga Świątkowska – wyraziła zgodę, 

radna Maria Plewa – wyraziła zgodę, 

Magdalena Kluska – wyraziła zgodę, 

radny Ryszard Styliński – wyraził zgodę. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zamknął listę kandydatów.  

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały uwzględniając zgłoszone 
propozycje do składu zespołu.  

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR IX/49/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 CZERWCA 2007 ROKU 
 

W SPRAWIE: POWOŁANIA ZESPOŁU OPINIUJĄCEGO 
KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW KADENCJI 
2008-2011 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.12. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały dotyczącym 
sprzedaży zabudowanej nieruchomości w Osowej Górze.  

 

Wprowadzenia dokonał Zastępca Wójta. Wyjaśnił, iż na mocy uchwały przeznaczona do 
sprzedaży zostaje działka zabudowana. Sprzedaż odbędzie się na rzecz dotychczasowego 
najemcy przy zastosowaniu 99 % bonifikaty. Jest to nieruchomość przejęta od Nadleśnictwa 
Żołędowo. Podobnie jak najemcom innych mieszkań komunalnych, umożliwia się sprzedaż z 
bonifikatą. Zastępca Wójta dodał, że najemca jest zainteresowany wykupem. 

 



Radni nie przedstawili pytań i wniosków.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR IX/50/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 CZERWCA 2007 ROKU 
 

W SPRAWIE: SPRZEDAŻY NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANEJ 
NR 459/22 LP POŁOŻONEJ W OSOWEJ GÓRZE, 
OBRĘB OSÓWIEC 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.13. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
nieodpłatnego nabycia działki od Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej „Zrzeszeni” 
w Bydgoszczy.  

 

Wprowadzenia do projektu dokonał Zastępca Wójta. Działka, której dotyczy uchwała stanowi 
drogę zapewniającą dostęp do trzech działek przewidzianych pod zabudowę mieszkaniową 
powstałych z podziału po zatwierdzeniu planu miejscowego dla tego terenu. Działka ta nie 
została przewidziana jako droga publiczna. Nie ma ustawowego obowiązku jej przejęcia 
przez gminę. Spółdzielnia wystąpiła o nieodpłatne przejęcie przez gminę działki i włączenie 
jej w sieć dróg. 

 

Radny Mariusz Nawrocki  

 

Sprawa była dyskutowana podczas posiedzeń komisji stałych m.in. Komisji Rozwoju 
Gospodarczego. Radny przedstawił wniosek, by wstrzymać się z podjęciem uchwały do czasu 
ustalenia odszkodowania za przejmowane na tym terenie od Spółdzielni przez gminę grunty 
przeznaczone pod drogi.  

 

Zastępca Wójta dodał, że w interesie nabywców trzech działek budowlanych leży przejęcie 
gruntu i wyznaczenie drogi. Brak dostępu do drogi uniemożliwia podjęcie procedur 
formalnoprawnych zmierzających do sfinalizowania sprzedaży działek i podjęcia prac 
budowlanych. Podjęcie uchwały pozwoli ten problem rozwiązać.  



 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wyjaśnienie, na jakim etapie są działania związane z 
przejęciem działek pod drogi i wypłatą odszkodowania. 

 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że gmina z mocy prawa stała się właścicielem dróg. Nie 
przystąpiono jeszcze do negocjacji. Uzgodnienia wymaga sprawa odszkodowania. Jest 
natomiast podpisane wcześniej porozumienie, które stanowi o przejęciu działek za 
odszkodowaniem 1 zł.  

 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że w projekcie zapisano, iż koszty aktu 
notarialnego poniesie gmina. 

 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że skoro Spółdzielnia przekazuje grunt nieodpłatnie, to przyjęto, że 
gmina poniesie koszty zawarcia aktu notarialnego. Dodał, iż przejęcie gruntu i przeznaczenie 
go pod drogę wymaga podjęcia uchwały. Przedstawił wniosek o jej przyjęcie ze względu na 
interes osób, które wygrały przetarg na zakup działek i nie mogą przystąpić do zawarcia 
umów sprzedaży ze względu na brak dostępu działek do drogi.  

 

Radny Mariusz Stężewski wskazał, iż błąd popełniła Spółdzielnia. Gmina nie powinna 
ponosić w tym wypadku kosztów. Przedstawił wniosek o zmianę zapisu § 2 projektowanej 
uchwały i zapis, że koszty aktu notarialnego ponosi Międzyzakładowa Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Zrzeszeni”. Zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego czy można dokonać 
takiej zmiany. 

 

Radca prawny wyjaśniła, że nie ma formalnoprawnych przeszkód do zastosowania takiego 
zapisu. Merytorycznej oceny takiej zmiany dokona zaś Rada Gminy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek. 

 

ZA PRZYJĘCIEM WNIOSKU GŁOSOWAŁO 10 RADNYCH. WNIOSEK ZOSTAŁ 
PRZYJĘTY WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały z przegłosowaną poprawką. 

 

Radny Jerzy Dejk przedstawił wniosek o zmianę terminu głosowania i podjęcie uchwały 
łącznie ze sprawą ustalenia odszkodowania dla Spółdzielni za przejęte grunty.  

 

Innych wniosków nie przedstawiono. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony wniosek. 

 

ZA PRZYJĘCIEM WNIOSKU O ZMIANĘ TERMINU GŁOSOWANIA I PODJĘCIA 
UCHWAŁY W SPRAWIE NIEODPŁATNEGO NABYCIA DZIAŁKI 101/72 POŁOŻONEJ 
W OSÓWCU GLOSOWAŁO 9 RADNYCH. WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY 
WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW.  



 

W związku z przyjętym wnioskiem Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.  

 

PROJEKT UCHWAŁY STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.  

 

Ad.14. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję dotyczącą projektu uchwały w sprawie 
przeznaczenia majątku po zlikwidowanym SPZOZ. 
 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Projekt był szczegółowo omówiony podczas 
posiedzeń komisji stałych. Majątek po SPZOZ wykorzystany jest przez Spółkę Porad-Med i 
Indywidualną Praktykę Położniczą. Zostanie on przekazany tym podmiotom. Majątek 
niewykorzystywany sprzedany zostanie w ofercie publicznej. Sprzedaż nastąpi według 
odpowiednio pomniejszonej wartości godziwej, czyli ceny, jaką można uzyskać za sprzęt na 
rynku. 

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR IX/51/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 CZERWCA 2007 ROKU 
 

W SPRAWIE: PRZEZNACZENIA MAJĄTKU PO 
ZLIKWIDOWANYM SAMODZIELNYM 
ZAKŁADZIE OPIEKI ZDROWOTNEJ W 
SICIENKU  

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.15. 

 

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Wójt Gminy bezpośrednio o ich zgłoszeniu. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 
 


